

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ  
പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

2025 ഫെബ്രുവരി 12, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ:**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ:**

(1) ശബരിമല വികസനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏകോപിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെയും ശബരിമല മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ അനുസരിച്ചുള്ള പ്രവൃത്തികൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. യു. ജനീഷ് കുമാർ തുറമുഖ-സഹകരണ-ദേവസ്വം വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കോഴിക്കോട് അന്താരാഷ്ട്ര വിമാനത്താവളം നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേയ്ക്കും വിമാനത്താവളത്തിന് സ്ഥലം വിട്ടുനൽകിയവരും യാത്രക്കാരായ പ്രവാസികളും അനുഭവിക്കുന്ന പ്രയാസങ്ങളിലേയ്ക്കും ശ്രീ. പി. അബ്ദുൽ ഹമീദ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:**

പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ കമ്മിറ്റിയുടെ പതിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി പ്രമേയം:**

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 1944 - ലെ പൊതുകടം ആക്റ്റ് റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിന് 2006 - ലെ ഇടപെടലുകൾ ആക്റ്റിൽ ആവശ്യമായ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

**5. ധനകാര്യം:**

2025-2026 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Thirteenth Session**

*Wednesday, February 12, 2025*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. U. Jenish Kumar to call the attention of the Minister for Ports, Co-operation and Devaswoms to the necessity to co-ordinate the activities related to the development of Sabarimala and to expedite the works as per the Sabarimala Master Plan.
- (2) Shri. P. Abdul Hameed to call the attention of the Chief Minister to the problems faced by the Calicut International Airport and to the hardships faced by the people who have given away their land for the Airport and by expatriate passengers.

**III. Presentation of Report:**

Shri. E. K. Vijayan, Chairperson, Committee on Environment to present Thirteenth Report of the Committee.

**IV. Statutory Resolution:**

Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance to move the resolution requesting the Central Government to make necessary amendments in the Government Securities Act, 2006 to repeal the Public Debt Act, 1944.

(Copy of the resolution already circulated.)

**V. Financial Business:**

General Discussion on the budget for the Financial Year 2025-2026.

(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
February 11, 2025.

DR. N. Krishna Kumar,  
Secretary.